
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Berezný Matej
Téma: Segmentace zubních objemových dat (id 22559)
Oponent: Kodym Oldřich, Ing., UPGM FIT VUT

1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Zadání bakalářské práce považuji za náročnější kvůli nutnosti obstarat vzorky pacientských dat v dostatečné

kvalitě a množství.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání práce bylo splněno v plném rozsahu. Řešení zahrnuje vytvoření rozsáhlé datové sady pro experimenty,

návrh automatické segmentační metody založené na 3D konvoluční neuronové síti a testování několika state-of-
the-art metod optimalizace sítě.

3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Text technické zprávy je v obvyklém rozmezí.
4. Prezentační úroveň předložené práce 75 b. (C)
 Technická zpráva má dobrou prezentační úroveň, obsahuje jasnou motivaci a popis současného stavu poznání

v dané problematice. V části textu s experimentálním vyhodnocením lze však částečně vytknout nejasné závěry
provedených experimentů a chybějicí zhodnocení nejlepšího nalezeného řešení v kontextu praktické
využitelnosti.

5. Formální úprava technické zprávy 90 b. (A)
 Text práce je psán angličtinou na dobré úrovni. Přestože jsou v práci občasné překlepy a drobnější chyby ve

formulacích, typografická ani jazyková stránka nijak nebrání čitelnosti práce.
6. Práce s literaturou 95 b. (A)
 Celkovou práci s literaturou považuji za jednu z nejsilnějších stránek práce. Text obsahuje přiměřené množství

citací, především však lze pochválit snahu autora kontaktovat autory současné odborné literatury ve snaze
obstarat neveřejné datové sady, dále identifikaci veřejných datasetů, které byly autorem ručně anotovány a také
správnou identifikaci a použití teprve nedávno publikovaných metod jako nnU-net a Model Genesis.

7. Realizační výstup 85 b. (B)
 Realizačním výstupem práce je automatická metoda segmentace implementovaná ve frameworku Pytorch a její

rozsáhlé experimentální vyhodnocení.
8. Využitelnost výsledků
 Jde o práci experimentálního charakteru s motivací aplikace do klinické praxe. Výsledky dosažné na testovacích

klinických datech ukazují, že navržená segmentační metoda může poskytovat poměrně dobrý odhad výsledku,
autor má také dobrou představu jak tyto výsledky dále zlepšovat.

9. Otázky k obhajobě
 Jakým způsobem navržená síť vyhodnocuje objemová data s větší velikostí než trénovací výřezy?

Pokuste se okomentovat význam kvantitativních výsledků dosažených pomocí sítě trénované pro
segmentaci všech tvrdých tkání (CT-ORG dataset)

10. Souhrnné hodnocení 88 b. velmi dobře (B)
 Celkově práci hodnotím jako nadprůměrnou s pouze drobnějšími nedostatky v technické zprávě.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 1. června 2021

 Kodym Oldřich, Ing.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

